
COPIA

pag. 1 di 8

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 815 DEL 23/12/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO 
RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025 
CIG: A04BF57EEE  



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 15769 del 24.09.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Ing. Vittorio 
Caliari; 
 
VISTO: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, 
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 
10- 04-2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, 
esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATE:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2024/2026."; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i e 
successive variazioni; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali"; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
PIAO - Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successive modifiche approvate con DG n. 91 
del 16.09.2024 e n. 134 del 29.11.2024;
 

PREMESSO CHE:
- l’art. 8, comma 5, della Legge Regionale 21 gennaio 2000, n. 3 prevede che, fino all’approvazione dei piani 
provinciali di gestione dei rifiuti urbani, i bacini di utenza previsti dal piano regionale di smaltimento rifiuti 
solidi urbani, approvati con deliberazione del Consiglio regionale n. 785 del 28.10.1988, fungono da ambiti 
territoriali ottimali;
- l’art. 15 della citata L.R. 21.01.2000 n. 3, prevede che l’Autorità d’Ambito svolga funzioni di organizzazione, 
coordinamento e controllo della gestione dei rifiuti urbani, in particolare:
individua i soggetti cui affidare la gestione operativa relativa alla raccolta, al trasporto e allo smaltimento dei 
rifiuti urbani, fatto salvo quanto stabilisce l’art. 19 della legge regionale 21 gennaio 2000 n. 3, in ordine alla 
raccolta e al trasporto;
provvede a coordinare i criteri per la determinazione della tariffa di cui all’art. 49 del decreto legislativo 5 
febbraio 1997 n. 22, da applicare in ogni singolo Comune;
provvede alla riscossione della stessa, direttamente o tramite terzi;
- il Comune di Malcesine con deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 13 ottobre 2008, esecutiva, ha 
aderito al Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero, Ente costituito ai sensi dell’art. 25 della L.142/’90 
(ora art. 32 del D. Lgs. 267/’00);
- il Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero gestisce il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani e dei rifiuti speciali di tutte le categorie e nelle varie fasi identificative disciplinate dalla 
legislazione vigente in materia nel territorio dei Comuni consorziati, con modalità differenziate in rapporto alle 
esigenze delle singole amministrazioni;



COPIA

pag. 3 di 8

RICHIAMATE rispettivamente le seguenti delibere:

DG n. 80 del 12.07.2022 avente ad oggetto “SERVIZI INERENTI ALLA GESTIONE INTEGRATA DEL 
CICLO DEI RIFIUTI DALLA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI E DIVERSI FINO AL 31.12.2022 
PROROGA AL CONSORZIO DI BACINO VERONA DUE DEL QUADRILATERO E ALLA SER.I.T. SRL”

DG n. 14 del 31.01.2023 avente ad oggetto “SERVIZI INERENTI ALLA GESTIONE INTEGRATA DEL 
CICLO DEI RIFIUTI DALLA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI E DIVERSI FINO AL 31.12.2023 
PROROGA AL CONSORZIO DI BACINO VERONA DUE DEL QUADRILATERO E ALLA SER.I.T. SRL”

DG n. 158 del 05.12.2023 avente ad oggetto “SERVIZI INERENTI ALLA GESTIONE INTEGRATA DEL 
CICLO DEI RIFIUTI DALLA RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI E DIVERSI ANNO 2024 
APPROVAZIONE CONTRATTO;

DC n. 12 del 23.04.2024 avente ad oggetto “PRESA D'ATTO PEF RIFIUTI ANNO 2024_2025”;

DG n. 144 del 20.12.2024 avente ad oggetto “PRESA D’ATTO_PROROGA CONTRATTO ATTUATIVO PER 
SERVIZI R.S.U. E SERVIZI VARI FINO AL 30.06.2025;

Rilevato che per quanto riguarda la “Tracciabilità dei flussi finanziari tra amministrazioni pubbliche”, le fatture 
emesse dal Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero sono escluse dalla richiesta del CIG in quanto 
trattandosi di fatture emesse da Consorzio con personalità giuridica pubblica costituito ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 23 comma 1 e dell’art. 25, comma 1, della legge n. 142/90 delle norme generali del Piano 
Regionale per lo smaltimento dei Rifiuti solidi urbani, approvato con provvedimento del Consiglio Regionale 
28.10.1988 n. 785, quale Ente Responsabile di Bacino, e che la fattispecie contrattuale che lega i Comuni con il 
Consorzio può ricondursi al caso di esclusione dalla tracciabilità dei costi relativi alle attività espletate in 
funzione del ruolo istituzionale ricoperto ex lege dal Consorzio, di cui al primo periodo del paragrafo 3.6 della 
Determina n.4/2011 dell’AVCP “Tracciabilità tra soggetti pubblici” che recita” … è escluso dall’ambito de 
applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di 
soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi relativi alle attività espletate in funzione 
del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex legge, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, 
tracciato;

RILEVATO che il Contratto di Accordo Quadro trova conclusione al 31.12.2024 e che ed è pertanto necessario 
provvedere al rinnovo secondo quanto previsto nel contratto di accordo quadro; 

TENUTO CONTO per quanto sopra, che gli stanziamenti riferiti alle varie tipologie di conferimenti sono 
assegnati di anno in anno direttamente dal Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero e a seguito della 
DLG n. 144 del 20.12.2024 gli impegni devono corrispondere al PEF approvato dal Consiglio di Bacino;

VISTO la comunicazione pervenuta dal Consiglio di Bacino Verona Nord il 03.12.2024 con prot. n. 19421 
avente ad oggetto “Accordo quadro per l'affidamento dei servizi di raccolta, trasporto e conferimento ad 
impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani (RU) sottoscritto in data 11 dicembre 2023 rep.16061 tra 
il Consiglio di Bacino Verona Nord e RTI SER.I.T. srl..Esercizio della facoltà di rinnovo della durata di sei mesi 
– contratti attuativi”;

VISTO inoltre la nota del 20025 del 03.12.2024 avente ad oggetto “Procedura aperta telematica per la 
conclusione di un accordo quadro con unico operatore economico, per l'affidamento dei servizi raccolta, 
trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani (RU) 1 rinnovo 
MALCESINE”; 

CONSIDERATO che per le sopradescritte premesse questo Comune non può autonomamente operare in 
materia di servizio integrato di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti e che tale servizio rientra tra quelli di 



COPIA

pag. 4 di 8

pubblico interesse che devono essere regolarmente svolti senza soluzione di continuità al fine di prevenire 
qualsiasi pregiudizio per la salute pubblica;

TENUTO CONTO, inoltre che in sede di previsione degli impegni per l’anno 2025, serve tenere in opportuna 
considerazione oltre al canone mensile, il costo delle varie frazioni di rifiuti conferite;

CONSIDERATO quindi necessario determinare l’impegno di spesa per il servizio di raccolta e smaltimento 
rifiuti fino al 30/06/2025 – PRIMO SEMESTRE 2025, con il Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero 
e a favore della ditta Ser.i.t. S.r.l.;

Vista che nella medesimo comunicazione da parte del Consiglio di Bacino Verona Nord il codice identificativo: 
CIG 8816721C53 della gara in merito al servizio in oggetto rimane invariato;
CIG derivato A04BF57EE;

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 
commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 
organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTO la comunicazione pervenuta in data 20/04/2017 – prot. n. 5636 agli atti di questo ufficio del Consorzio 
di Bacino Verona Due del Quadrilatero in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari tra amministrazioni 
pubbliche, con il quale comunica che la determina n. 4/2011 dell’AVCP, al paragrafo 3.6, rubricato 
“Tracciabilità tra soggetti pubblici” ha chiarito che soggiacciono all’obbligo di tracciabilità…i contratti 
aggiudicati da un’amministrazione aggiudicatrice o da un ente aggiudicatore ad un’altra amministrazione 
aggiudicatrice o ad associazione o consorzio di amministrazioni aggiudicatrici, in condizioni di concorrenza con 
operatori di mercato;

VISTO inoltre la nota del Consorzio prot.n.4151 del 24.03.2020 con cui precisa che tutte le prescrizioni previste 
dall’art. 17bis del D.Lgs. 241/97 il Consorzio non è tenuto agli adempimenti di cui per le seguenti motivazioni:
1) come precisato dalla circolare 01/2020 dell’Agenzia delle Entrate, poiché non
sono da ritenersi committenti gli enti non commerciali (enti pubblici, associazioni,
trust, eccetera) limitatamente all’attività istituzionale di natura non commerciale
svolta;
2) nel caso di specie non ricorrono tutte le 4 condizioni fondamentali per
l’applicazione dell’art. 17bis ovvero:
a. Importo annuale pari o superiore a 200.000;
b. Prevalente utilizzo di manodopera dell’appaltatrice;
c. Svolgimento della prestazione presso la sede del committente;
d. Utilizzo di beni strumentali di proprietà dell’impresa committente o ad essa
riconducibili in qualunque forma;

VISTO quindi in base alla comunicazione di cui sopra descritta, la ditta non è soggetta alla ritenuta ai sensi 
della circolare dall’art. 17bis del D.Lgs. 241/97;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di approvarle;

2. di impegnare al fine di far fronte alla spesa sino al 30/06/2025, a favore del Consorzio di Bacino Verona Due del 
Quadrilatero e della ditta SERIT S.r.l, la somma complessiva di € 913.048,40 I.V.A. compresa nel modo seguente;

A favore della ditta SER.IT. SRL 



COPIA

pag. 5 di 8

Sede legale: LOC. MONTEAN N. 9/A - 37010 CAVAION VERONESE (VR) 
P.IVA 02730490238

€ 600.000,00
missione Programma titolo macroaggregato Conto finanziario capitolo Descrizione capitolo

9 3 1 3 U.1.03.02.15.000 2890
Canone per raccolta e smaltimento 
rifiuti e prestazioni varie

del Redigendo Bilancio di previsione 2025;
€ 258.341,00

missione Programma titolo macroaggregato Conto finanziario capitolo Descrizione capitolo

9 3 1 3 U.1.03.02.15.000 2900
Spese di trasporto e smaltimento 
rifiuti e spese varie

del Redigendo Bilancio di previsione 2025;

      A favore del Consorzio di Bacino Verona Due del Quadrilatero 
€ 54.707,40

missione Programma titolo macroaggregato Conto finanziario capitolo Descrizione capitolo

9 3 1 3 U.1.03.02.15.000 2900
Spese di trasporto e smaltimento 
rifiuti e spese varie

del Redigendo Bilancio di previsione 2025;

3. di demandare all’ufficio Area Segreteria, Sociale e Turismo il pagamento della quota associativa a favore del 
Consiglio di Bacino Verona Nord;

4. di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo - del D.Lgs. 267/2000 parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione;

5. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” dei 
seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23 della legge 
6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché provveda 
per quanto di competenza;

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30/06/2025;

8. di dare atto che la presente determinazione:
diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;
diverrà finanziaria della fornitura dei servizi in oggetto;
va pubblicata, in elenco, all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 6 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA  PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO 
SEMESTRE 2025 

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA CONSORZIO DI BACNO VR2 PER PROROGA SERVIZIO DI 
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE DI TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI E SPESE VARIE (CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.005 09.03 2900 Seleziona 2025 930

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

224 € 54.707,40 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: CONSORZIO DI BACINO VERONA DUE DEL QUADRILATERO  -  Progressivo Fornitore: 12475
Codice Fiscale: 02795630231      -      P.Iva: 02795630231

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA SERIT SRL PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE DI TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI E SPESE VARIE (CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.005 09.03 2900

5 - Contratti di 
servizio per il 

conferimento in 
discarica dei rifiuti

2025 929

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

223 € 258.341,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: SER.I.T. SRL  -  Progressivo Fornitore: 10473
Codice Fiscale: 02730490238      -      P.Iva: 02730490238

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA SERIT SRL PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: CANONE PER RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI E PRESTAZIONI VARIE - CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:  



COPIA

pag. 7 di 8

Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.004 09.03 2890 Seleziona 2025 928

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

222 € 600.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: SER.I.T. SRL  -  Progressivo Fornitore: 10473
Codice Fiscale: 02730490238      -      P.Iva: 02730490238

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA CONSORZIO DI BACNO VR2 PER PROROGA SERVIZIO DI 
RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE DI TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI E SPESE VARIE (CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.005 09.03 2900 Seleziona 2025 930

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

224 € 54.707,40 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: CONSORZIO DI BACINO VERONA DUE DEL QUADRILATERO  -  Progressivo Fornitore: 12475
Codice Fiscale: 02795630231      -      P.Iva: 02795630231

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA SERIT SRL PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE DI TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI E SPESE VARIE (CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.005 09.03 2900

5 - Contratti di 
servizio per il 

conferimento in 
discarica dei rifiuti

2025 929

N. Impegno Importo N. Sub- Importo sub- N. SottoSub- Importo Sottosub-



COPIA

pag. 8 di 8

Definitivo Impegno impegno impegno impegno impegno

223 € 258.341,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: SER.I.T. SRL  -  Progressivo Fornitore: 10473
Codice Fiscale: 02730490238      -      P.Iva: 02730490238

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA SERIT SRL PER PROROGA SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI - PRIMO SEMESTRE 2025
CIG: A04BF57EEE        CUP:  
Descrizione Capitolo: CANONE PER RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI E PRESTAZIONI VARIE - CAPITOLO 
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.15.004 09.03 2890 Seleziona 2025 928

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

222 € 600.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: SER.I.T. SRL  -  Progressivo Fornitore: 10473
Codice Fiscale: 02730490238      -      P.Iva: 02730490238

    

Note: 

Malcesine, 27/12/2024

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

Consiglio di Bacino Verona Nord   Sede Operativa 
c/o municipio di Villafranca di Verona        Sommacampagna 
Corso Garibaldi, 24     via Gidino 6  
37069 Villafranca di Verona (VR)   37066 Sommacampagna (VR) 
Pec: consigliodibacinoveronanord@pec.it  tel 045.9611709 

Spettabili 
COMUNI 
del CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD 

 
alla c.a.  

Uffici Ecologia, Ragioneria e Tributi 
 

 
Trasmessa via PEC 

 

 

 

OGGETTO: accordo quadro per l'affidamento dei servizi di raccolta, trasporto e conferimento ad 
impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani (RU) sottoscritto in data 11 
dicembre 2023 rep. 16061 tra il Consiglio di Bacino Verona Nord e RTI SER.I.T. srl 
Esercizio della facoltà di rinnovo della durata di sei mesi – contratti attuativi 

 

 

Con riferimento al contratto di accordo quadro indicato in oggetto, in scadenza al 

31.12.2024, si comunica che, in attuazione della deliberazione di Assemblea del Consiglio di 

Bacino Verona Nord n. 25 del 28.11.2024, il RUP ha comunicato al Gestore l’esercizio della facoltà 

di rinnovo contrattuale per ulteriori sei mesi decorrenti dal 01.01.2025 sino al 30.06.2025.  

Al fine di confermare il rinnovo del contratto attuativo si invita ciascun Comune ad inviare 

una PEC a Ser.I.T. Srl, in qualità di mandataria del RTI Ser.I.T. Srl – AMIA Verona SpA, comunicando 

l’esercizio della facoltà di rinnovo dello stesso contratto per la durata di sei mesi decorrenti dal 

01.01.2025 sino al 30.06.2025. Si invia in allegato una bozza di comunicazione che potrà essere 

utilizzata a tale scopo (Allegato A)  

A disposizione per eventuali chiarimenti in merito, si porgono distinti saluti.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Andrea Bombieri 

(doc. firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 
 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019421 - Ingresso - 03/12/2024 - 09:58



 

Consiglio di Bacino Verona Nord   Sede Operativa 
c/o municipio di Villafranca di Verona        via Gidino, 6                                 
Corso Garibaldi, 24     37066 Sommacampagna (VR)  
37069 Villafranca di Verona (VR)   tel. 045 9611709 
Pec: consigliodibacinoveronanord@pec.it   

                                                                      Spett.le  

COMUNE 
del CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD 
- sede 

 
 

Trasmissione a mezzo pec 

Oggetto: Procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con un unico 
operatore economico, per l’affidamento dei servizi di raccolta, trasporto e 
conferimento ad impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti urbani (RU) per il 
Consiglio di Bacino Verona Nord – CIG 98521370A7 – PRIMO RINNOVO. 

  

 

Spettabile Amministrazione comunale, 

con riferimento alla procedura indicata in oggetto, alla precedente comunicazione di 

attivazione dell’opzione di rinnovo di cui alla Delibera di Assemblea n. 25 del 28/11/2024, con la 

presente si comunica il relativo importo contrattuale calcolato per i 6 mesi (dal 01/01/2025 al 

30/06/2025): MALCESINE 779770,06€ 

Tale importo deriva dal valore del PEF 2025 MTR 2 su base annua approvato con Delibera 

assembleare n. 4 del 10/04/2024. 

Relativamente alla gestione del CIG derivato, si invita a procedere con l’acquisizione di 

un nuovo CIG derivato di importo pari al valore comunicato con la presente. Si precisa che il CIG 

relativo all’affidamento principale (CIG 98521370A7) rimane invariato. 

Gli uffici del Consiglio di Bacino rimangono a disposizione per eventuali approfondimenti e 

con l’occasione porgo cordiali saluti. 

 

 

                     IL DIRETTORE 
              Ing. Andrea Bombieri 

(doc. firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

C
o
n
s
i
g
l
i
o
 
d
i
 
B
a
c
i
n
o
 
V
R
N
O
R
D
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
9
1
9
 
d
e
l
 
1
2
-
1
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0020025 - Ingresso - 12/12/2024 - 13:09


